
 
 
 

Pag. 1 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

 

P
ag

.1
 

    

 

 
         Al D.S.G.A. 
          All’Albo 

                                                                                              Sito Web Sezione Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: Determina di affidamento del servizio di installazione server di segreteria   
                     ai sensi del D. Lgs. 50/2016; 
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

 Visto il D.lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm. ii.; 

 Visto il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 

 Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

 Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”;  

 Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 Visto il D.Lgs. 50/2016 (“Codice degli appalti”), il D.Lgs. 56/2017, le linee guida n.4 ANAC; 

 Visto il Regolamento di Istituto per le acquisizioni in economia di beni e servizi 

 Visto il Programma Annuale E.F. 2021; 

 Visto il PTOF e il Piano di miglioramento di Istituto; 

 Visto il vigente C.C.N.L. Comparto Scuola; 

 Visti il DI 129/2018 e il D.A. 7753/2018 ““Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 Visti i commi 149-158 dell’art.1 della Legge 24/12/2012, n. 228 e ss. mm. ii. (CONSIP) 

 Vista La legge 27/12/2006 n. 296 così come modificata dai commi 502-503 Dell’art. 1 della Legge 28 dicembre 
2015, n. 208 

 Considerato che l’istituto, con trattativa diretta sul MEPA n° 1502344 del 30/11/2020 ha provveduto ad 
acquistare un nuovo server di segreteria per sostituire quello attualmente in uso che risulta obsoleto e non è 
aggiornabile a Windows 10, rimanendo pertanto privo delle necessarie strutture di sicurezza  

 Considerato che la scuola ha stipulato un contratto di assistenza tecnica per la gestione/manutenzione del parco 
macchine di segreteria con per l’anno 2020/2021 alla ditta Servizi Tecnici di Davide Pipitone di Alcamo  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - AOO_AL_0001 - Protocollo Sede

Prot. 0001117/U del 13/02/2021 11:05VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.icsancipirello.it/trasparenza/provvedimenti-dirigenti/


 
 
 

Pag. 2 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

 

P
ag

.2
 

 Considerato che la scuola ha stipulato un contratto un contratto di servizi e consulenza Axios per l’anno 2021 con 
la ditta Centro Informatica 2000 s.r.l. di Trapani 

 Constatata la necessità: 
1. di dovere configurare il nuovo server con Installazione e configurazione AXIOS/SERVER  in rete - 

Installazione e configurazione Programmi necessari al software Axios/Server - Travaso e 
configurazione database da vecchio Server al nuovo Server-Configurazione varie aree di Axios su 
nuovo Server da fare effettuare alla ditta Centro Informatica 2000 s.r.l. di Trapani in qualità di 
gestore di servizi e consulenza Axios; 

2. di dovere effettuare l’Installazione del SERVER in rete locale dell’Istituto- Installazione e 
configurazione di: Sistema Operativo su SERVER- Installazione e configurazione del dominio come da 
Server da dismettere-Configurazione degli account come da Server da dismettere; travaso archivi 
comuni condivisi e archivi individuali da Server da dismettere; installazione e configurazione 
programma per Backup Storage; collaudo, da fare effettuare alla ditta Servizi Tecnici di Davide 
Pipitone di Alcamo in qualità di  gestore/manutentore del parco macchine di segreteria. 

 Visto il preventivo della ditta Centro INFORMATICA 2000 s.r.l. di Trapani che richiede la somma di € 150,00 
oltre IVA per la configurazione del Server di Segreteria con Installazione e configurazione 
AXIOS/SERVER  in rete - Installazione e configurazione Programmi necessari al software Axios/Server 
- Travaso e configurazione database da vecchio Server al nuovo Server-Configurazione varie aree di 
Axios, assunto al protocollo al n° 897 del 08/02/2021; 

 Visto il preventivo della ditta Servizi Tecnici di Davide Pipitone di Alcamo che richiede la somma di € 500,00 
oltre IVA effettuare l’Installazione del SERVER in rete locale dell’Istituto- Installazione e 
configurazione di: Sistema Operativo su SERVER- Installazione e configurazione del dominio come da 
Server da dismettere-Configurazione degli account come da Server da dismettere; travaso archivi 
comuni condivisi e archivi individuali da Server da dismettere; installazione e configurazione 
programma per Backup Storage; collaudo, da fare effettuare alla ditta Servizi Tecnici di Davide 
Pipitone di Alcamo in qualità di  gestore/manutentore del parco macchine di segreteria 

 

 Atteso che il costo dell’acquisizione in premessa ammonta complessivamente ad € 650,00 oltre IVA 

 Considerato che il bene pubblico da tutelare è l’efficacia e l’efficienza del servizio scolastico e in particolare dei 
servizi amministrativi 

 
DETERMINA  

 

 di affidare la procedura di acquisto dei servizi in premessa per il punto n° 01 alla ditta Centro Informatica 
2000 s.r.l. di Trapani per € 150,00 oltre IVA; 

 di affidare la procedura di acquisto dei servizi in premessa per il punto n° 02 alla ditta Servizi Tecnici  di 
Davide Pipitone di Alcamo per € 500,00 oltre IVA; 

 

 di imputare la spesa di € 650,00 oltre IVA a carico del programma annuale 2020 categoria “A02 - 
Funzionamento amministrativo” 

 

 di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all'albo dell’Istituto Scolastico e sul Sito Web 

Sezione Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa vigente.  

Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Giuseppe Allegro. 
 
  

 

Il Dirigente Scolastico 
Giuseppe Allegro 

*firma autografa omessa ai sensi del D. lgs. N° 39 del 12 febbraio 1993 
 


